.

CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

4440
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N2) I bEL 9 1 MAG 2015

OGGETTO: Accoglienza minori presso la struttura Coop. Soc. “DIMENSIONE UOMO 2000”
Accordo transattivo e prenotazione di spesa

L'anno duemilagquindici il giorno !“I![ ! M L del mese di ,‘_'mﬁ, E%‘ ] in Castelvetrano e nella Sala
delle adunanze, si & riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legg

Presiede I'adunanza il Sig.ﬂfsﬁm lunior £ ) - ~ nella sua  qualita di
HINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti 1 seguenti sigg.
pres. ass. |
ERRANTE Felice Junior -Sindaco x| '
* CALCARA Paolo - Assessore | x
STUPPIA Salvatore - Assessore X |
SEIDITA Salvatore - Assessore | x|
RIZZO GIUSEPPE - Assessore | x
MATTOZZI MATILDE - Assessore L x]
INZIRILLO Filippo -Assessore | X |

parie wAlAL
Con la partecipazione del]éegretariu Generale dott. LbweEhahlaseio.

1l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare
sull'oggetto sopraindicato,

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetio:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla regolarita e
alla correttezza dell*azione amministrativa;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 % 33 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno
espresso parere FAVOREVOLE.



PREMESSO CHE con DECRETI DEL TRIBUNALE DEl MINORI DI PALERMO N° nn® 158/2006/ADS/SPA del
24.09.2008, 228/2008/POT/BO,773/2009 REG. PAOT, 601/2010 VG del 15.06.2010,216/2011 AMM del 26.09.2011 con
costo ad unita ad € 77.26 al giorno & stato richiesto il ricovero dei minori in stato di disagio e necessita presso la struttura di
accoglienza della Coop. Soc. “DIMENSIONE UOMO 2000™

CHE il Comune di Castelvetrano, risulta debitore nei confronti della Coop. Soc. “DIMENSIONE UOMO 2000 con sede
con sede in Via P. Puglisi, 19 ad Alcamo P.1. 01576190811 in persona dell’ amministratore legale delle somme di €
139.670,14 per il periodo 2013/ 2014 e fino ad aprile 2015 per minori di cui ai Decreti suddetti ad € 77.26 al giormo

CONSIDERATO che il ricovero delle unitd di cui sopra si é reso necessario per lo stato di disagio e necessita in cui gli
stessi versano e che sussistono i motivi perché gli stessi sono stati e saranno mantenuti nella struttura

CONSIDERATO, altresi, che 1 ricoveri presso le strutture della Coop. Soc. onlus DIMENSIONE LUOMO 2000 sono stati
disposti nelle more della formalizzazione della convenzione

CHE al fine di definire i rapporti con un accordo transattivo si & concordato con la Coop. DIMENSIONE UOMO 2000 che
a decorrere dal 01.01.2015 la rerta di ricovero sard di € 70,00 e non di € 77.26 complessivi al giorno

CONSIDERATO che la Coop. Soc. “DIMENSIONE UOMO 2000 alla data odierna ha un credito di € 139.670,14 con
atto di transazione del 12.05.2015, sottoscritto dall’amministratore legale Dotr.ssa Marisa Oliveri accetta la suddetta di €
111.736,00 omnia a totale definizione dell’accoglienza resa ai soggetti minori fino alla data del 30.04.2015 mediante
I'emissione dei seguenti mandati di pagamento:

€ 55.868,00 entro e non oltre la data del 15.07.2015
€ 27.934,00 entro e non oltre ta data del 15.02.2016
€ 27.934,00 entro e non oltre la data del 15.02.2017

RITENUTO necessario prenotare € 111,736,00 guale somma dovuta a tacitazione del servizio reso fino al 30.04.2015 alla
Coop. Soc. *“DIMENSIONE UOMO 2000™a seguito deil’atto di transazione del 12.05.2015

RILEVATA la regolarita tecnico-amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del D. Lgs n®267/2000, cosi
come modificato dall' art. 3 del D L. n®174/2012

VISTO il parere del Collegio dei Revison

Ad unanimita di voti, espressi nei modi di legge
DELIBERA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto

PRENDERE ATTO deila transazione del 12.05.2015 sottoscritta dalla Coop. Soc. “DIMENSIONE UOMO 2000"per
un importo complessivo di € 111.736,00 omnia a tacitazione di ogni diritto e pretesa risarcitoria a qualsiasi titolo per il
servizio di accoglienza a mineri in stato di disagio e necessita giusti DECRETI DEL TRIBUNALE DEI MINORI D1
PALERMO N% nn® 1582006/ ADS/SPA del 24.09.2008, 228/2008/POT/BO,773/2009 REG. PAOT, 601/2010 VG del
15.06.2010,216/201 1 AMM del 26.09.2011

PRENOTARE fa somma di € 111.736,00 nel modo seguente

€ 55 868,00 al codice 1.1.8.8 del redigendo bilancio 2015

€ 27.934,00 al codice 1.1.8.8 del bilancio 2016

€ 27.934,00 al codice 1.1.8.8 del bilancio 2017

DARE ATTO che il superiore impegno verrd assunto ai sensi dell*art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000

DARE ATTO che la spesa di € 55 8368 00 & esigibile ai sensi del D.lg. 126/2014 nel corrente anno 2015 , per quanto
€27.934,00 nell"esercizio finanziario 2016 e per quanto € 27,934, 00 nell’esercizio finanziario 2017

DEMANDARE al dirigente del settore competente i"adozione degli atti gestionali di competenza per dare
esecuzione alla presente delibera

anime la prSE}ﬂtﬁ
= comma dek

e - ¥
E?G'ﬂ.:rﬂtﬁ votaziohe un

Dichiarare con separaia v=iee .,

deliberazione |, E. ai $2nsit
la L. R. n. 44/91. *



